
UCHWAŁA NR XXVI/190/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lądku 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Lądek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020r. poz. 713) oraz 
art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.2019, poz. 869 z późn. zm.) 
Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku, z obowiązku wpłaty do budżetu gminy  
Lądek nadwyżki środków obrotowych ustalanych na koniec okresu sprawozdawczego za 2019 rok. 

2. Nadwyżka, o której mowa w ust. 1 zostanie przeznaczana na realizację zadań statutowych zakładu 
budżetowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 42D1DB3D-9C91-4471-8573-AD6DC1EF74D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/190/20

Rady Gminy Lądek

z dnia 27 maja 2020 r.

Utworzony uchwałą Rady Gminy Lądek nr XVI/83/95 z dnia 29 grudnia 1995r., Zakład Gospodarki
Komunalnej jest samorządowym zakładem budżetowym.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, wypracowaną w ciągu roku nadwyżkę środków obrotowych,
z tytułu prowadzonej działalności Zakład Gospodarki Komunalnej winien zwrócić do budżetu gminy.

Jednakże w świetle ustawy o finansach publicznych – art. 15 ust.7 - Rada Gminy Lądek w drodze
uchwały może zwolnić Zakład z tego obowiązku.

Zaniechanie poboru od zakładu ww. nadwyżki pozwoli na przeznaczenie wypracowanych środków na
działalność statutową zakładu.

Id: 42D1DB3D-9C91-4471-8573-AD6DC1EF74D4. Podpisany Strona 1




